Teniendo en cuenta lo anterior, el Juzgado Segundo Civil del Circuito de Yopal – Casanare; 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular de mayor cuantía, a favor 

de BANCO DE OCCIDENTE S.A, y en contra de  FRAY JUAN MORENO JIMENEZ. Por la siguiente 
suma de dinero: 

Por la suma de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA PESOS ($272.535.830.oo) MONEDA CORRIENTE, 
correspondientes al capital contenido en el título valor base de ejecución.   

Por los intereses moratorios liquidados a  la tasa máxima permitida por la Ley para el respectivo período, 
calculados sobre el capital insoluto de la obligación, a partir del día 6 de noviembre de 2021 y hasta la

[...]

CONSIDERACIONES 

El libelo ejecutivo que nos convoca, está basado en las obligaciones representadas en los títulos valores  
constituidos por las letras de cambio relacionadas por la parte accionante, de la siguiente forma:  

1- Letra de cambio, por la suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO 
MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($64.324.893), del 28 de agosto del 2017. 

2- Letra de Cambio, por la suma de CUATROCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS MCTE ($421.492.677), DEL 15 de 
diciembre del 2017.  

3- Letra de Cambio, por la suma de SETECIENTOS OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA 
Y SIETE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL PESOS MCTE ($780.337.368). 

De igual manera la demanda está acorde con los arts. 82 a 84, 89 y 422 del Código General del Proceso,

[...]

Teniendo en cuenta lo anterior, el Juzgado Segundo Civil del Circuito de Yopal – Casanare; 

RESUELVE 

PRIMERO: Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular de mayor cuantía, a favor 

de JUAN BERNARDO CAÑÓN PARRA y en contra de ORLANDO ERNESTO RODRIGUEZ 
LANDINEZ. Por la siguiente suma de dinero: 

1. Por la suma de SESENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL 

OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS MCTE ($64.324.893), por concepto de capital 
vencido de la obligación contenido en el título valor - Letra de cambio- 

1.1. Por los intereses de plazo que se causaron sobre el valor señalado en el numeral anterior, entre el 
día 28 de agosto de 2017 (fecha de creación del título) y el 30 de diciembre de 2017 (fecha de

[...]

vencimiento de la obligación) conforme lo establece la Superintendencia financiera. 

1.2. Por los intereses moratorios que se causen sobre el valor descrito en el ítem No 1,desde el día 31 
de diciembre del 2017 (día siguiente a la fecha de vencimiento de la obligación) 

2. Por la suma de CUATROCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y 
DOS PESOS MCTE ($421.000.492.), por concepto del capital vencido de la obligación 
contenida en el título valor (Letra de cambio) firmada y aceptada por el demandado el día 15 

de diciembre de 2017 y que debía ser cancelada el día 04 de enero de 2018 en la ciudad de 
Yopal Casanare.